
 

 

 

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

30.12.2021                 № 936 
 

О внесении дополнения в Положение об организации в Администрации 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Положение об организации в Администрации Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса), 
утвержденное постановлением Администрации Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 10.10.2019 № 
616, (далее – Положение) следующее дополнение: 

1.1. Пункт 6.1 Положения дополнить текстом следующего 
содержания: 

«Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного 
законодательства относительно прошедшего календарного года (единиц), 
рассчитывается по формуле: 

 
КДН = КНог, 

                                            КН(предыдущего года),  где 
 

КДН – коэффициент снижения количества нарушений 
антимонопольного законодательства относительно прошедшего 
календарного года (единиц); 

КНог – количество нарушений антимонопольного законодательства, 
допущенных в отчетном году (единиц); 

КН(предыдущего года) – количество нарушений антимонопольного 
законодательства, допущенных Администрацией в предыдущем году 
(единиц). 



 

2 
 

При расчете коэффициента динамики количества нарушений 
антимонопольного законодательства, допущенных Администрацией, по 
сравнению с предыдущим годом, под нарушением антимонопольного 
законодательства, допущенным Администрацией, понимаются: 

- возбужденные ФАС России и его территориальными органами 
(далее - антимонопольный орган) в отношении Администрации 
антимонопольные дела; 

- выданные антимонопольным органом Администрации 
предупреждения о прекращении действий (бездействия), об отмене и 
изменении актов, которые содержат признаки нарушения 
антимонопольного законодательства, либо об устранении причин и 
условий, способствующих возникновению такого нарушения, и о принятии 
мер по устранению последствий такого нарушений; 

- направленные антимонопольным органом Администрации 
предостережения о недопустимости совершения действий, которые могут 
привести к нарушению антимонопольного законодательства. 

Доля проектов правовых актов Администрации, в которых выявлены 
риски нарушения антимонопольного законодательства, рассчитывается по 
формуле: 

 
Кнпа = КРнпа,           где 

      КНнпа 
 

Кнпа – доля проектов правовых актов Администрации, в которых 
выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства (единиц); 

КРнпа – количество действующих нормативных правовых актов 
Администрации района, в которых Администрацией выявлены риски 
нарушения антимонопольного законодательства в отчетном году (единиц); 

КНнпа – количество действующих нормативных правовых актов 
Администрации, в которых антимонопольным органом выявлены 
нарушения антимонопольного законодательства в отчетном году (единиц). 

Доля правовых актов Администрации, в которых выявлены риски 
нарушения антимонопольного законодательства, рассчитывается по 
формуле: 

 
Кпнпа =КРпнпа,     где     

  КНпнпа 
 

Кпнпа – доля правовых актов Администрации, в которых выявлены 
риски нарушения антимонопольного законодательства (единиц); 

КРпнпа – количество проектов нормативных правовых актов 
Администрации района, в которых Администрацией выявлены риски 
нарушения антимонопольного законодательства в отчетном году (единиц); 

КНпнпа – количество проектов нормативных правовых актов 
Администрации, в которых антимонопольным органом выявлены 



 

3 
 

нарушения антимонопольного законодательства в отчетном году 
(единиц).». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области Н.В. Заблоцкую. 

 
 
 

Глава Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области                Д.И. Дизер 
 

 
 


